lain dan ingin menghibahkan sebagian hartanya kepada anak angkat

tersebut wasiat wajibah hanya dapat diberikan sebanyak 1/3 hartanya.
25

Dalam Majelis Ulama Indonesia juga membenarkan dan

membolehkan dengan adanya pengangkatan anak ini. Fatwa MUI No.

U.335/MUI/VI/82, tanggal 18 sya’ban 1402 H/10 Juni 1982 M, telah

memberikan “Fatwa bahwa pengangkatan anak sah dan diperbolehkan

asalkan tidak menyebabkan putusnya ikatan darah antara anak dengan

orang tua kandung serta tidak menimbulkan agama islam yang dianut oleh

anak tersebut digantikan dengan agama lain selain islam.”
26